Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 619/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

EXTENSÃO  DE  REDE  ELÉTRICA  COM  INSTALAÇÃO  DE  02  (DOIS)
POSTES COM LUMINÁRIAS NA COMUNIDADECÓRREGO SANTA RITA
(BR 101).

JUSTIFICATIVA:

Com o  desenvolvimento  da  comunidade,  novas  residências
foram construídas, tornando necessária a extensão da rede elétrica com instalação de
mais dois postes com luminárias na referida comunidade que encontra-se muito escura,
o que vem dificultando o tráfego de veículos e pedestres, além de favorecer a ação de
marginais.

Portanto, contamos com o apoio dos colegas Vereadores para
aprovação  desta  indicação  e  aguardamos  as  devidas  providências  do  Prefeito
Municipal  para  o  atendimento  do  pleito,  pois  trata-se  de  assunto  de  extrema
importância,  uma  vez  que  visa  proporcionar  maior  sensação  de  segurança  aos
moradores.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 19 de agosto de 2019.

FRANCISCO AMARO DE ALENCAR OLIVEIRA
Vereador

	Indicação nº 619/2019